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Technische Daten

Uponor Fluvia T Pumpengruppen Push-12 (TH-X/AC-X/WL-X)

Pumpe Typ Lowara E1-VAR LP 15/65, 230V, Phyd < 1 W, Pel < 10 W

Statischer Druck max. 1 MPa/10 bar

Vorlauftemperatur primär max. 90 °C

Differenzdruck am Ventil max. 20 kPa bei geöffnetem Ventil, max. 100 kPa bei geschlossenem Ventil 

Regelbereich Kapillar-
Raumtemperatursensor

12–28 °C

Vorlauftemperaturbegrenzung 50 °C (im Sekundärkreis fest integriert)

Anschlüsse primär Klemmringverschraubung für Kupferrohr 15 mm, beiliegend

Anschlüsse sekundär ¾ Eurokonus

Regelventil
Kompatibel zum Uponor Thermoantrieb oder Thermostatkopf mit Kapillarrohr 
(beiliegend, je nach gewählter Bauart)

Schalldruckpegel Pumpe < 43 dB(A) geeignet für Räume ohne erhöhte Schallschutzanforderungen

Stromversorgung externer Stromanschluss, 230 V

Schutzart IP 42 (EN 60529)

Artikelnummern

1067386 Uponor Fluvia T Pumpengruppe Push-12 TH-X

1067387 Uponor Fluvia T Pumpengruppe Push-12 AC-X

1067390 Uponor Fluvia T Pumpengruppe Push-12 WL-X
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T + 49 (0)9521 690-0
F + 49 (0)9521 690-710

Tangstedter Landstraße 111
22415 Hamburg
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www.uponor.de
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T +43 (0)2236 23003-0
F +43 (0)2236 25637
W www.uponor.at
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Chemin de la Gottrause 10
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Großer Regelungskomfort für kleine Flächen

Regelventil

Kapillar-Raumtemperatursensor

Umwälzpumpe

Entlüftungsventil

Vorlauf Flächenheizung

Rücklauf Flächenheizung

Rücklauf primär 

Vorlauf primär

Mischkammer

Thermostatkopf mit Kapillarrohr 2 m 

Vorlauftemperaturbegrenzer
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Die Uponor Fluvia T Push-12 sind
Pumpengruppen zur Regelung  
kleinerer Flächenheizungen bis 30 m2.
Der einfache Anschluss an das be- 
stehende Heizungsnetz erfolgt dabei 
schnell und sicher über das integrierte 
Thermostatventil.

Uponor bietet eine Vielfalt
vorgefertigter und vormontierter
Vorlauftemperatur-Regelstationen
an. Diese können schnell und einfach
installiert werden und ermöglichen
eine energieeffiziente Regelung
der Vorlauftemperatur.

Ihr Plus

n � Vielseitig: Dezentrale, in-
dividuelle Vorlauf- und Raum-
temperaturregelung einzelner 
Räume oder Bereiche.

n � Effizient: Das neue Design 
mit Wärmedämmung ermög-
licht kurze Montagezeiten 
und energieoptimierten 
Betrieb.

n � Flexibel: Drei Möglichkeiten 
der Raumtemperatur- 
regelung, per Funk, Kabel 
oder Kapillar-Raumtempera-
tursensor. 

n � Kompatibel: Mittels Uponor 
Klemmverschraubungen für 
alle Uponor Flächenheizungs-
rohe bis 20 mm einsetzbar.

Ideal für einzelne Räume oder kleinere Heizflächen von ca. 6-30 m2, die mit einer  
Radiatorheizung kombiniert werden sollen: Die Uponor Fluvia T Pumpengruppen PUSH-12.

Uponor Fluvia T Vorlauftemperatur-Regelstation Push-12 mit integrierter Einzel-
raumregelung zur Anbindung von Flächenheizungen an ein Heizkörpernetz.



40

25
0

60

310

40

23
0

60

310

40

23
0

60

310

Uponor Fluvia T Push-12 TH-X mit Thermostatkopf und Kapillar-
Raumtemperatursensor 

Uponor Fluvia T Push-12 AC-X mit Thermoantrieb

Uponor Fluvia T Push-12 WL-X mit komfortabler
Funk-Raumregelung Uponor Radio

Uponor Fluvia T Pumpengruppen Push-12

Die Uponor Fluvia T Pumpengruppen
Push-12 regeln wahlweise über  
einen Thermostatkopf mit Kapillar-
Raumtemperatursensor oder einen 
Uponor Raumfühler (drahtgebunden 
oder Funk) mit Thermoantrieb die 
Raumtemperatur und sorgen zudem 
für die optimale Vorlauftemperatur 
der Flächenheizung.

Die Uponor Fluvia Pumpengruppen
Push-12 sind bereits ab Werk mit
Dämmelementen gegen Wärmever-
luste ausgestattet und können mit
montagefreundlichen Zubehörteilen
erweitert werden.

Das Uponor Fluvia Hosenstück ermöglicht die 
sekundäre Erweiterung auf zwei Heizkreise. 
Einfache Montage mit Heizkreis-Verschraubung 
G ¾ und Eurokonus.

Der Uponor Vario Füll-/Entleerungshahn  
erweitert die Fluvia T Pumpengruppen  
Push-12 zum Füllen und Spülen der Heizkreise. 
Der Hahn mit drehbarem Schlauchanschluss  
wird primär, also hinter  der Pumpengruppe 
angeordnet – z.B. bei der Regelung einer 
Wandheizung.



Uponor Fluvia T Pumpengruppen Push-12 Leistungsdaten

Pumpenkurve 
Uponor Fluvia T 
Push-12

H
 [

m
]

1.2

1.4

1.0

0.8

0.6

0.4

0.2

0

0.6 0.80.40.20

Q [m3/h]

Druckverlustdiagramm 
Regulierventil

Δp
 [

m
ba

r]

300

200

100

80

60

30

50

20

40

10

50

2

100

2.5 4

200 300 500 100030

1.5

20

1

10

0.5

m [kg/h]

Rl, B = 0,05 m2K/W Heizkreisverteiler/Verlegefläche 
(max. Kreislänge)

Wärmeleistung 
Q (kW)

Uponor PE-Xa 
9,9 x 1,1 (T=100 mm)

2 HKà 6 m2 
(2 x 60 m) 0,96 

Uponor PE-Xa 
14 x 2 (T=150 mm)

2 HKà 9 m2 
(2 x 60 m) 1,8 

Uponor PE-Xa 
17 x 2 (T=150 mm)

2 HKà 14 m2 
(2 x 90 m) 2,8 

Uponor PE-Xa 
20 x 2,3 (T=150 mm)

2 HKà 16 m2 
(2 x 105 m) 3,2 

Uponor Renovis PE-Xa 
9,9 x 1,1 (σ = 10 k) 1 HK als Tichelmann-Anschluss (20 m2) 2 

Auslegebeispiele



Technische Daten

Uponor Fluvia T Push-12 Typ TH-X Typ AC-X Typ WL-X

Regulierventil kvs 0,7 m3/h 0,9 m3/h 0,9 m3/h

Pumpe Typ Lowara E1-VAR LP 15/65, 230V, Phyd < 1 W, Pel < 10 W

Leistung 1–3 kW

Förderhöhe 0,2 bis 1,1 m

Statischer Druck max. 1 MPa/10 bar

Volumenstrom 0,1–0,4 m3/h

Vorlauftemperatur primär max. 90 °C

Differenzdruck am Ventil max. 20 kPa bei geöffnetem Ventil, max. 100 kPa bei geschlossenem Ventil 

Regelbereich Kapillar-
Raumtemperatursensor 12–28 °C

Vorlauftemperaturbegrenzung 50 °C (im Sekundärkreis fest integriert)

Anschlüsse primär Klemmringverschraubung für Kupferrohr 15 mm, beiliegend /  
für MLC 16, optional

Anschlüsse sekundär ¾ Eurokonus

Regelventil Kompatibel zum Uponor Thermoantrieb oder Thermostatkopf mit Kapillarrohr 
(beiliegend, je nach gewählter Bauart)

Schalldruckpegel Pumpe < 43 dB(A) geeignet für Räume ohne erhöhte Schallschutzanforderungen

Stromversorgung externer Stromanschluss, 230 V

Schutzart IP 42 (EN 60529)

Abmessungen (B x H x T) 310 x 250 x 85 mm 310 x 230 x 85 mm 310 x 230 x 85 mm

Artikelnummer 1067386 1067387 1067390



Uponor GmbH 
Industriestraße 56
97437 Haßfurt
T	 +49 (0)9521 690-0 
F	 +49 (0)9521 690-710 
 
Tangstedter Landstraße 111
22415 Hamburg
T	 +49 (0)40 30 986-0
F	 +49 (0)40 30 986-433
 
Prof.-Katerkamp-Straße 5
48607 Ochtrup
T	 +49 (0)2553 725-0
F	 +49 (0)2553 725-78

Vertrieb Österreich
Uponor Vertriebs GmbH 
IZ NÖ Süd, Straße 7, Objekt 58D
2355 Wr. Neudorf
Austria
T	 +43 (0)2236 23003-0
F	 +43 (0)2236 25637
W	 www.uponor.at
E	 info.at@uponor.com

www.uponor.de
info.de@uponor.com

Vertrieb Schweiz
Uponor AG 
Riedäckerstrasse 7
8422 Pfungen
Switzerland
T	 +41 (0)52 355 08 08	
F	 +41 (0)52 355 08 00

Chemin de la Gottrause 10
1023 Crissier
T	 +41 (0)21 633 14 00  
F	 +41 (0)21 633 14 01

W	 www.uponor.ch
E	 info.ch@uponor.com

Uponor bietet seinen Kunden Qualität, aktuellstes Know-how, Service und eine  
langfristig angelegte Partnerschaft. Als eines der führenden Unternehmen im Bereich 
der Haus- und Versorgungstechnik sind wir für Lösungen bekannt, die für eine bessere 
Lebensqualität sorgen. 

Unsere Philosophie des „simply more“ umfasst die Begleitung in allen Projektphasen – 
vom ersten Entwurf bis zur Gebäudenutzung.

Mehr Komfort
Obwohl sie meist unsichtbar  
installiert sind, sorgen unsere 
Lösungen tagtäglich für behag-
liche Wärme oder angenehme 
Kühle in Gebäuden. Damit  
erleben Sie puren Komfort, egal 
ob im Sommer oder Winter, zu 
Hause oder bei der Arbeit. 

Mehr Nachhaltigkeit
Unsere Lösungen reduzieren 
nachweislich den Energiever-
brauch und die CO2-Emissionen 
von Gebäuden. Damit tun wir 
gemeinsam mit Ihnen aktiv 
etwas für unsere Umwelt und 
kommende Generationen!

Mehr Effizienz
Unsere Systeme sind absolut 
zuverlässig, lassen sich schnell 
und einfach planen und sind 
leicht zu installieren. Damit kom-
men Sie einfach noch effizienter 
zum perfekten Ergebnis und 
sparen dabei Zeit und Kosten!

Mehr Gesundheit
Für 100 % hygienisch einwand-
freies Trinkwasser sind unsere 
Technologien auf Herz und Nie-
ren geprüft. Damit sind Sie beim 
Lebensmittel Nr. 1 immer auf der 
sicheren Seite!

Mehr Sicherheit
Mit unserem langjährigen Know-
how und umfangreichen Service-
leistungen unterstützen wir Sie in 
jeder Projektphase mit Rat und 
Tat. Damit haben Sie einen Part-
ner an Ihrer Seite, auf den Sie sich 
verlassen können.

Kostenlose* Technische Hotline 0800 7780030
* nur aus dem deutschen Festnetz, Mobilnetze und Ausland abweichend
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